
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   46/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

50/2022

25/04/2022

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/05/2022
Pregão presencial
46/2022 - PR
50/2022

PREGÃO PRESENCIAL, pelo critério do MENOR PREÇO POR LOTE, com validade
de 6 (seis) meses, tendo por finalidade aquisição de peças genuínas, mão de obra de
motor para manutenção do trator Jhon Deere 5700, montagem e devendo ser entregue
em funcionamento na máquina, conforme solicitação da Secretaria de agricultura,
Anexo I e especificações do Edital.

Lote: 1
Participante: TIEPPO AUTO MECANICA JJD LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 BOMBA ÓLEO 3054 - BOMBA ÓLEO 3054 1,000 PEÇ 3.592,50 3.592,50

2 BORRACHA CAMISA - BORRACHA CAMISA 4,000 UND 72,81 291,24

3 BRONZINA BIELA - BRONZINA BIELA 4,000 UN. 103,08 412,32

4 BRONZINA CENTRAL - BRONZINA CENTRAL 1,000 UND 277,09 277,09

5 BRONZINA MANCAL - BRONZINA MANCAL 1,000 UN. 125,40 125,40

6 BUCHA BIELA - BUCHA BIELA 8,000 UN. 145,11 1.160,88

7 BUCHA COMANDO - BUCHA COMANDO 1,000 UN 120,75 120,75

8 BUCHA EIXO BALANCEIRO - BUCHA EIXO BALANCEIRO 12,000 UND 108,10 1.297,20

9 FILTRO DE AR EXTERNO - FILTRO DE AR EXTERNO 1,000 UNI 222,54 222,54

10 FILTRO DO AR INTERNO - FILTRO DO AR INTERNO 1,000 UND 222,54 222,54

11 FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO COMBUSTIVEL 1,000 UN 231,34 231,34

12 FILTRO LUBRIFICANTE - FILTRO LUBRIFICANTE 1,000 UN 187,61 187,61

13 FILTRO SEPARADOR - FILTRO SEPARADOR 1,000 PEÇ 194,10 194,10

14 JG JUNTAS - JG JUNTAS 1,000 PEÇ 1.313,92 1.313,92

15 KIT ARRUELA/PORCA/PARAFUSO - KIT ARRUELA/PORCA/PARAFUSO 1,000 PEÇ 187,77 187,77

16 KIT CIL - KIT CIL 4,000 UND 1.989,17 7.956,68

17 KIT MANGUEIRAS - KIT MANGUEIRAS 1,000 UN. 134,05 134,05

18 LUBRIFICANTE PARA MONTAGEM (PASTA) - LUBRIFICANTE PARA
MONTAGEM (PASTA)

1,000 UN. 326,98 326,98



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

19 MANGUEIRA RETORNO TURBINA MWM X10 - MANGUEIRA RETORNO
TURBINA MWM X10

1,000 PEÇ 129,71 129,71

20 OLEO MOTOR  DIESEL GRANEL - OLEO MOTOR  DIESEL GRANEL 20,000 LTS 24,28 485,60

21 RETENTOR DIANTEIRO 3054C - RETENTOR DIANTEIRO 3054C 1,000 PEÇ 180,67 180,67

22 RETENTOR TRASEIRO - RETENTOR TRASEIRO 1,000 UND 503,28 503,28

23 SILICONE CINZA DIRKO(ELIMINA JUNTA) - SILICONE CINZA
DIRKO(ELIMINA JUNTA)

1,000 UND 94,76 94,76

24 THINNER - THINNER 1,000 UN. 27,11 27,11

25 TINTA VERDE SLC - TINTA VERDE SLC 1,000 UND 121,08 121,08

26 TRAVA ROSCA (PEQUENO) - TRAVA ROSCA (PEQUENO) 1,000 PEÇ 25,76 25,76

27 TUBO. - TUBO. 1,000 UND 671,60 671,60

28 TURBINA - TURBINA 1,000 UNI 3.957,73 3.957,73

29 VALVULA ALIVIO - VALVULA ALIVIO 1,000 PEÇ 300,38 300,38

30 CONJUNTO VÁLVULA TERMOSTÁTICA - CONJUNTO VÁLVULA
TERMOSTÁTICA

1,000 UN. 971,97 971,97

31 S-ALINHAMENTO- ADAPTAR BUCHA DE COMANDO, MANDRILHAR
BUCHA COMANDO, MANDRILHAR MANCAIS BLOCO,  TROCAR BUCHA
COMANDO,
S-BIELA –   ALINHAR BIELAS RETIFICAR BUCHAS DE BIELA,
 S-CILINDRO- ENCAMISAR BLOCO MED. EXT,  PLAINAR BLOCO,
REBAIXAR ASSENTO DA CAMISA,
S-LAVAGEM - BANHO QUIMICO  MOTOR COMPLETO
S-MECANICA  DESMONTAGEM FECHADA DIESEL, MÃO DE OBRA
MOTOR COMPLETO DIESEL, PINTURA MOTOR DIESEL,   S-
RADIADORES- VARETEAR E LIMPAR RADIADOR
S-RECUPERADORA BLOCO RECUPERAR TAMPA S-VIRABREQUIM
POLIR EIXO COMANDO DE VALVULASPOLIR VIRABREQUIM BB- STD
BM- STD RETIFICAR EIXO COMANDO DE VALVULA DIESEL, TESTE
MAGNA-FLUX VIRABREQUIN. - S-ALINHAMENTO- ADAPTAR BUCHA DE
COMANDO, MANDRILHAR BUCHA COMANDO, MANDRILHAR MANCAIS
BLOCO,  TROCAR BUCHA COMANDO,
S-BIELA –   ALINHAR BIELAS RETIFICAR BUCHAS DE BIELA,
 S-CILINDRO- ENCAMISAR BLOCO MED. EXT,  PLAINAR BLOCO,
REBAIXAR ASSENTO DA CAMISA,
S-LAVAGEM - BANHO QUIMICO  MOTOR COMPLETO
S-MECANICA  DESMONTAGEM FECHADA DIESEL, MÃO DE OBRA
MOTOR COMPLETO DIESEL, PINTURA MOTOR DIESEL,   S-
RADIADORES- VARETEAR E LIMPAR RADIADOR
S-RECUPERADORA BLOCO RECUPERAR TAMPA S-VIRABREQUIM
POLIR EIXO COMANDO DE VALVULASPOLIR VIRABREQUIM BB- STD
BM- STD RETIFICAR EIXO COMANDO DE VALVULA DIESEL, TESTE
MAGNA-FLUX VIRABREQUIN.

1,000 UND 15.775,44 15.775,44

Total do Participante: 41.500,00

Total Geral: 41.500,00

MANUT. DAS ATIV. DE APOIO AO AGRICULTOR 08.001.20.606.2001.2060.3.3.90.00.00 R$ 41.586,75

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

13 de Maio de 2022Ponte Serrada,


